Phụ lục I

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN YÊU CẦU CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN
Kính gửi: ……………………………

Tôi (chúng tôi) ghi tên dưới đây:
Chỉ liệt kê các đồng tác giả có tỷ lệ đóng góp từ 30% trở lên vào việc tạo ra giải pháp.
	Số TT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Nơi công tác (hoặc nơi thường trú)
	Chức danh
	Trình độ chuyên môn
	Tỷ lệ (%) đóng góp vào việc tạo ra giải pháp (ghi rõ đối với từng đồng tác giả, nếu có)

Là tác giả (nhóm tác giả) đề nghị công nhận giải pháp:

Tên của giải pháp.
1. Chủ đầu tư tạo ra giải pháp
Tên của chủ đầu tư tạo ra giải pháp.
2. Lĩnh vực áp dụng giải pháp

Nêu rõ lĩnh vực có thể áp dụng (nếu là giải pháp kỹ thuật phải ghi rõ lĩnh vực hóa, điện, hay cơ khí….).
3. Ngày giải pháp được áp dụng lần đầu hoặc áp dụng thử
Chỉ ghi ngày nào sớm hơn.

4. Tình trạng của giải pháp đã biết

Mô tả ngắn gọn các giải pháp tương tự (đã biết) đang được áp dụng trong ngành, những nhược điểm của giải pháp đã biết cần phải khắc phục. Trường hợp giải pháp mới hoàn toàn thì phải ghi rõ đây là giải pháp mới.

5. Mô tả giải pháp

a) Mục đích của giải pháp
Đối với giải pháp cải tiến các giải pháp đã biết: Nêu vấn đề cần giải quyết nhằm khắc phục những nhược điểm của giải pháp đã biết hoặc giải quyết một vấn đề đang tồn tại;

Đối với giải pháp mới: Nêu rõ mục đích mà giải pháp hướng tới, kết quả của việc thực hiện giải pháp là gì, mục đích phải phù hợp với tên giải pháp và nêu ngắn gọn kết quả của giải pháp.
b) Nội dung của giải pháp

Mô tả ngắn gọn đầy đủ và rõ ràng các bước thực hiện giải pháp cũng như các điều kiện cần thiết để áp dụng giải pháp; nếu là giải pháp cải tiến giải pháp đã biết trước đó (giải pháp cũ) trong ngành thì cần nêu rõ những nội dung đã cải tiến, sáng tạo để khắc phục những nhược điểm của giải pháp đã biết.
Tác giả nên mô tả các hình minh họa (bản vẽ, thiết kế, sơ đồ, ảnh chụp mẫu) kèm theo để làm rõ hơn về nội dung của giải pháp.
6. Khả năng áp dụng của giải pháp
Nêu rõ giải pháp có khả năng áp dụng cho những đối tượng, tổ chức nào, trong điều kiện nào.

7. Đánh giá lợi ích thu được hoặc dự kiến có thể thu được do áp dụng giải pháp

Nêu rõ giải pháp có khả năng áp dụng cho những đối tượng, tổ chức nào, trong điều kiện nào.

8.  Những thông tin cần được bảo mật (nếu có)

Nêu rõ cần bảo mật thông tin gì, thông tin đó được định hình bằng phương tiện gì.

Tôi (chúng tôi) xin cam đoan mọi thông tin nêu trên là trung thực, đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

	Xác nhận của đơn vị

nơi giải pháp được áp dụng
	……, ngày ...  tháng...  năm .........

Người nộp đơn/Đại diện

những người nộp đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

(Phiếu nhận xét dành cho các đơn vị, trường học trực thuộc Sở GDĐT)

ĐƠN VỊ………………..
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

………………… …..
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU NHẬN XÉT, XẾP LOẠI SÁNG KIẾN

Tên đề tài
:

Mã số

:

Tác giả

:

Chức vụ
:

Bộ phận công tác :

	TỔ CHUYÊN MÔN

Nhận xét:

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

Xếp loại:………..

Ngày…..tháng…..năm…….

                   Tổ trưởng

	HỘI ĐỒNG SK TRƯỜNG (TRUNG TÂM)
Nhận xét:

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

…………………………………………

Xếp loại:………..

Ngày…..tháng…..năm…….

                   Hiệu trưởng (Giám đốc)

Phụ lục II